
Dziennik Ustaw Nr 6 - 240- Poz. 21 i 22 

pełnych kilometrów, ale nie krótszą niż 1 kilometr (wielkość poniżej 500 m opuszcza się, a wielkość 500 m i wię­
cej zaokrągla się wzwyż). 

5. Do odległości przewozu między przystankami nie jest wliczany dodatkowy przejazd autobusu, jeżeli po 
opuszczeniu trasy głównej ponownie wjedzie on na trasę główną na tym samym przystanku. 

Ustalanie ceny biletu miesięcznego 

1. Przy przejazdach na odległość dłuższą niż 40 km cenę biletu miesięcznego ustala się jako 33-krotność ce­
ny biletu jednorazowego, odpowiednio normalnego lub ulgowego dla właściwej strefy kilometrowej, po zaokrą­
gleniu do 1 złotego (końcówkę poniżej 0,50 zł opuszcza się, a 0,50 zł i więcej zaokrągla się wzwyż). 

2. W razie korzystania przez podróżnego przy przejazdach "tam" lub "z powrotem" z innego środka komu­
nikacji, bilet miesięczny wydawany jest z ważnością na przejazd w jedną stronę. Za bilet taki pobiera się połowę 
ceny. 

3. Jeżeli przejazdy w kierunku "tam" odbywają się inną trasą niż przejazdy w kierunku "z powrotem", do 
ustalenia ceny biletu miesięcznego przyjmuje się połowę sumy odległości przejazdu w obu kierunkach. 

22 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 8 stycznia 1998 r. 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za niektóre przewozy osób koleją. 

Na podstawie art. 18 ust. 2a ustawy z dnia 26 lute­
go 1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442, 
z 1993 r. Nr 11, poz. 50, z 1994 r. Nr 111, poz. 536, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 348 
i Nr 160, poz. 1085) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za następujące przewozy osób pociągami oso­
bowymi ustala się ceny urzędowe określone w załącz­
nikach nr 1-8 do rozporządzenia: 

1) w klasie 2 - na podstawie biletów jednorazowych 
normalnych, 

2) w klasie 2 - na podstawie biletów jednorazowych 
ulgowych, 

3) w klasie 1 - na podstawie biletów jednorazowych 
normalnych, 

4) w klasie 1 - na podstawie biletów jednorazowych 
ulgowych, 

5) w klasie 2 - na podstawie biletów odcinkowych 
miesięcznych imiennych normalnych, 

6) w klasie 2 - na podstawie biletów odcinkowych 
miesięcznych imiennych ulgowych, 

7) w klasie 1 - na podstawie biletów odcinkowych 
miesięcznych imiennych normalnych, 

8) w klasie 1 - na podstawie biletów odcinkowych 
miesięcznych imiennych ulgowych. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 43 Ministra Transpor­
tu i Gospodarki Morskiej z dnia 24 grudnia 1996 r. 
w sprawie ustalenia cen urzędowych za przewóz osób 
koleją (Dz. Urz. MTiGM Nr 6, poz. 9). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lu­
tego 1998 r. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
w z. K. J. Tchórzewski 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 241 - Poz. 22 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
8 stycznia 1998 r. (poz. 22) 

Załącznik nr 1 

Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 2 

pociągów osobowych na podstawie biletów jednorazowych normalnych 

Cena biletu w złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT 

km z VAT bez VAT 

do 5 1,20 1,12 0,08 
6-10 1,40 1,31 0,09 

11-15 2,00 1,87 0,13 
16-20 2,20 2,06 0,14 

21- 30 3,20 2,99 0,21 
31- 40 4,00 3,74 0,26 
41- 50 4,80 4,49 0,31 
51- 60 5,70 5,33 0,37 
61-70 6,50 6,07 0,43 
71- 80 7,30 6,82 0,48 
81- 90 8,10 7,57 0,53 
91-100 8,80 8,22 0,58 

101-120 9,70 9,07 0,63 
121-140 10,50 9,81 0,69 
141-160 11,30 10,56 0,74 
161-180 12,10 11 ,31 0,79 
181- 200 12,90 12,06 0,84 

201- 220 13,60 12,71 0,89 
221- 240 14,20 13,27 0,93 
241- 260 14,90 13,93 0,97 
261- 280 15,30 14,30 1,00 
281- 320 16,00 14,95 1,05 
321- 360 16,80 15,70 1,10 
361- 400 17,30 16,17 1,13 

401- 440 17,90 16,73 1,17 
441- 480 18,60 17,38 1,22 
481- 520 19,30 18,04 1,26 
521- 560 20,10 18,79 1,31 
561- 600 20,80 19,44 1;36 
601- 640 21,50 20,09 1,41 
641- 680 22,10 20,65 1,45 
681-720 22,70 21,21 1,49 

721-760 23,40 21,87 1,53 
761- 820 24,10 22,52 1,58 
821- 880 25,00 23,36 1,64 
881- 940 25,70 24,02 1,68 
941-1000 26,30 24,58 1,72 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 242- Poz. 22 

Załącznik nr 2 

Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 2 

pociągów osobowych na podstawie biletów jednorazowych ulgowych 

Cena biletu w złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT km z VAT bei VAT 

do5 0,60 0,56 0,04 
6-10 0,70 0,65 0,05 
11-15 1,00 0,93 0,07 
16-20 1,10 1,03 0,07 

21- 30 1,60 1,50 0,10 
31-40 2,00 1,87 0,13 
41- 50 2,40 2,24 0,16 
51- 60 2,85 2,66 0,19 
61-70 3,25 3,04 0,21 
71- 80 3,65 3,41 0,24 
81- 90 4,05 3,79 0,26 
91-100 4,40 4,11 0,29 

101-120 4,85 4,53 0,32 
121-140 5,25 4,91 0,34 
141-160 5,65 5,28 0,37 
161-180 6,05 5,65 0,40 
181- 200 6,45 6,03 0,42 

201- 220 6,80 6,36 0,44 
221- 240 7,10 6,64 0,46 
241-260 7,45 6,96 0,49 
261- 280 7,65 7,15 0,50 
281- 320 8,00 7,48 0,52 
321-360 8,40 7,85 0,55 
361-400 8,65 8,08 0,57 

401-440 8,95 8,36 0,59 
441-480 9,30 8,69 0,61 
481- 520 9,65 9,02 0,63 
521- 560 10,05 9,39 0,66 
561- 600 10,40 9,72 0,68 
601- 640 10,75 10,05 0,70 
641-680 11,05 10,33 0,72 
681-720 11,35 10,61 0,74 

721-760 11,70 10,93 o,n 
761- 820 12,05 11,26 0,79 
821- 880 12,50 11,68 0,82 
881-940 12,85 12,01 0,84 
941-1000 13,15 12,29 0,86 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 243 - Poz. 22 

Załącznik nr 3 

-
. Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 1 

pociągów osobowych na podstawie biletów jednorazowych normalnych 

Cena biletu w złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT 

km z VAT bez VAT 

do 5 1,80 1,68 0,12 
6-10 2,10 1,96 0,14 

11-15 3,00 2,80 0,20 
16-20 3,30 3,08 0,22 

21- 30 4,80 4,49 0,31 
31-40 6,00 5,61 0,39 
41- 50 7,20 6,73 0,47 
51- 60 8,55 7,99 0,56 
61-70 9,75 9,11 0,64 
71- 80 10,95 10,23 0,72 
81- 90 12,15 11,36 0,79 
91-100 13,20 12,34 0,86 

101-120 14,55 13,60 0,95 
121-140 15,75 14,72 1,03 
141-160 16,95 15,84 1,11 
161-180 18,15 16,96 1,19 
181- 200 19,35 18,08 1,27 

201- 220 20,40 19,07 1,33 
221-240 21,30 19,91 1,39 
241- 260 22,35 20,89 1,46 
261- 280 22,95 21,45 1,50 
281- 320 24,00 22,43 1,57 
321- 360 25,20 23,55 1,65 
361- 400 25,95 24,25 1,70 

401-440 26,85 25,09 1,76 
441- 480 27,90 26,07 1,83 
481- 520 28,95 27,06 1,89 
521- 560 30,15 28,18 1,97 
561- 600 31,20 29,16 2,04 
601- 640 32,25 30,14 2,11 
641- 680 33,15 30,98 2,.17 
681-720 34,05 31,82 2,23 

721-760 35,10 32,80 2,30 
761- 820 36,15 33,79 2,36 
821- 880 37,50 35,05 2,45 
881- 940 38,55 36,03 2,52 
941-1000 39,45 36,87 2,58 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 244- Poz. 22 

Załącznik nr 4 

-

Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 1 

pociągów osobowych na podstawie biletów jednorazowych ulgowych 

Cena biletu w złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT km z VAT bez VAT 

do 5 0,90 0,84 0,06 
6-10 1,05 0,98 0,07 

11-15 1,50 1,40 0,10 
16-20 1,65 1,54 0,11 

21- 30 2,40 2,24 0,16 
31- 40 3,00 2,80 0,20 
41- 50 3,60 3,36 0,24 
51- 60 4,28 4,00 0,28 
61- 70 4,88 4,56 0,32 
71- 80 5,48 5,12 0,36 
81- 90 6,08 5,68 0,40 
91-100 6,60 6,17 0,43 

101-120 7,28 6,80 0,48 
121-140 7,88 7,36 0,52 
141-160 8,48 7,92 0,56 
161-180 9,08 8,48 0,59 
181- 200 9,68 9,04 0,64 

201- 220 10,20 9,53 0,67 
221- 240 10,65 9,95 0,70 
241- 260 11,18 10,44 0,74 
261- 280 11,48 10,72 0,76 
281- 320 12,00 11,21 0,79 
321- 360 12,60 11,78 0,82 
361- 400 12,98 12,13 0,85 

401- 440 13,43 12,55 0,87 
441- 480 13,95 13,04 0,91 
481- 520 14,48 13,53 0,95 
521-560 15,08 14,09 0,99 
561- 600 15,60 14,58 1,02 
601-640 16,13 · 15,07 1,06 
641- 680 16,58 15,49 1,09 
681-720 17,03 15,91 1,12 

721-760 17,55 16,40 1,15 
761- 820 18,08 16,89 1,19 
821- 880 18,75 17,52 1,23 
881- 940 19,28 18,01 1,27 
941-1000 19,73 18,43 1,30 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 245- Poz. 22 

Załącznik nr 5 

Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 2 pociągów osobowych 
na podstawie biletów odcinkowych miesięcznych Imiennych nonnalnych 

Cena biletu w złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT 

km z VAT bez VAT 

do 5 29,00 27,10 1,90 
6-10 32,00 29,91 2,09 
11-15 44,00 41,12 2,88 
16-20 49,00 45,79 3,21 

21-30 69,00 64,49 4,51 
31-40 88,00 82,24 5,76 
41-50 107,00 100,00 7,00 
51- 60 119,00 111,21 7,79 
61- 70 131,00 122,43 8,57 
71-80 139,00 129,91 9,09 
81- 90 154,00 143,93 10,07 
91·100 168,00 157,01 10,99 

Załącznik nr 6 

Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 2 pociągów osobowych 

na podstawie biletów odcinkowych miesięcznych Imiennych ulgowych 

Cena biletu w złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT km z VAT bez VAT 

do 5 14,50 13,55 0,95 
6-10 16,00 14,95 1,05 

11-15 22,00 20,56 1,44 
16-20 24,50 22,90 1,60 

21-30 34,50 32,24 2,26 
31-40 44,00 41,12 2,88 
41-50 53,50 50,00 3,50 
51- 60 59,50 55,61 3,89 
61-70 65,50 61,21 4,29 
71- 80 69,50 64,95 4,55 
81- 90 77,00 71,96 5,04 
91-100 84,00 78,50 5,50 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 246- Poz. 22 

Załącznik nr 7 

Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 1 pociągów osobowych 

na podstawie biletów odcinkowych miesięcznych Imiennych normalnych 

Cena biletu W złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT 

km z VAT bez VAT 

do 5 43,50 40,65 2,85 
6-10 48,00 44,86 3,14 

11-15 66,00 61,68 4,32 
16-20 73,50 68,69 4,81 

21-30 103,50 96,73 6,77 
31-40 132,00 123,36 8,64 
41-50 160,50 150,00 10,50 
51- 60 178,50 166,82 11,68 
61-70 196,50 183,64 12,86 
71- 80 208,50 194,86 13,64 
81- 90 231,00 215,89 15,11 
91-100 252,00 235,51 16,49 

Załącznik nr 8 

Tabela cen urzędowych za przewozy w klasie 1 pociągów osobowych 

na podstawie biletów odcinkowych miesięcznych imiennych ulgowych 

Cena biletu w złotych 

Za odległość brutto netto 
VAT 

km z VAT bez VAT 

do 5 21,75 20,33 1,42 
6-10 24,00 22,43 1,57 
11-15 33,00 30,84 2,16 
16-20 36,75 34,35 2,40 

21 -30 51,75 48,36 3,39 
31-40 66,00 61,68 4,32 
41-50 80,25 75,00 5,25 
51 - 60 89,25 83,41 5,84 
61-70 98,25 91,82 6,43 
71- 80 104,25 97,43 6,82 
81 - 90 115,50 107,94 7,56 
91-100 126,00 117,76 8,24 


